Quæ inter se dissident, & quæ inter se conueniant.

C A P. L X X I I I .

ERgo & alios quosdam sensus esse, quam suprà dictos, haud difficulter appetit. Sunt enim quædam his bella amicitiaeque, vnde & affectus, præter illa quæ de quibusque b *T. chlorus*, eorum suis diximus locis. Dissident olores & aquilæ: coruus & ^bchlorio, noctu inuicem oua exquirentes. Simili modo coruus & miluus, illo præripiente huic cibos: cornices & noctua: aquilæ & trochilus (si credimus) quoniam rex appellatur auum: noctu, & cæteræ minores aues. Rursus cum terrestribus, mustela & cornix: turtur & pyralis: ichneumones vespæ, & ptalangia aranei. Aquaticæ, anates & gauiaz. Harpæ & triorches accipiter. Sorices & ardeolæ, inuicem fœtibus insidiantes. Ægithus avis minima cum asino. Spinetis enim se scabendi causa atterens, nidos eius dissipat: quod adeò pauet, vt voce omnino rudentis audita, oua eiiciat, pulli ipsi metu cadant. Igitur aduolans hulcera eius rostro 30 excusat. Vulpes & Nili angues: mustelæ & suis. Æsalon vocatur parua avis, oua corui frangens, cuius pulli infestantur à vulpibus. Inuicem hæc catulos eius ipsamque vellit. Quod ubi viderunt corui, contrà auxiliantur, velut aduersus communem hostem. Et acanthis in spinis viuit: idcirco asinos & ipsa odit, flores spinæ deuorantes. Ægithum verò anthus in tantum, vt sanguinem eorum credant nō coire, multisque ob id beneficiis infamant. Dissident thoës & leones, & minima æquè ac maxima. Formicosam arborē ^csorices cauent. Librat araneus se filo in caput serpentis porrectæ sub umbra arboris suæ: tantaque vi morsu cerebrum apprehendit, vt stridens subinde, ac vertigine rotata, ne filum quidem desuper pendens rumpere, adeò non fugere queat: nec finis ante mortem d *Hic legenda videtur* est. Rursus amici pauones & columbæ, turtures & psittaci, ^dmerulæ & turdi, cornix & Merulae & ardeolæ contra vulpium genus communibus inimiciis. Harpe & miluus contra triortures, es *Aristot. Hist. anim. lib. 9.* chem. Quid, non & affectus indicia sunt etiam in serpentibus, immitissimo animalium genere? Dicta sunt, quæ Arcadia narrat de domino à draconे seruato, & agnita voce hominis. De aspide miraculum Philarcho reddatur: is enim autor est, cum ad mensam cuiusdam veniens in Ægypto aleretur assidue, enixa catulos, quorum ab uno filium hospitis interemptum illam reuersam ad consuetudinem cibi, intellexisse culpam, & nec intulisse catulo, nec posteā in teatum id reuersam.

De somno animalium.

C A P. L X X V .

SOmni quæstio non obscuram conjectationem habet. In terrestribus, omnia quæ conciueant, dormire manifestum est. Aquatilia quoque exiguum quidem, etiam qui de cæteris dubitant, dormire tamen existimant: non oculorum argumento, quia non habent genas: